

Emne: Skolebestyrelsesmøde**Møde dato**
280420**Mødested**
SKYPE**Møde tidspunkt**
Kl. 19.00-21.00**Møde nr.**
1**Mødeleder**
Jette Roost/ Skolebestyrelsesformanden**Afbud til**
Jette Roost på jero@kolding.dk**Deltagere:**

Anders Backe, Rikke Fræhr Piihl, Jacob Søndergaard, Daniel W. Olsen, Maria Larsen, Mikael Nysom, Signe H.J. Leschly
 Jette Roost, Helle Mandrup, Lars Bjarne Andersen, Grete Fenger
 Elevrepræsentanter: Caroline F og Johanne fra 6.a

Bemærkninger

Fraværende: Eleverne deltager ikke, Anders Backe

Referent: Helle Mandrup

Dagsorden

1	Nyt fra formand (10 min) SB valg Samarbejde med kontaktgruppen, udvikling af lokalområde	Der er endnu ikke fastsat ny dato for valg til skolebestyrelsen, vi afventer udmelding fra forvaltningen. Kontaktgruppen er i gang med at etablerer et samarbejde med DGI om udvikling af lokalområdet under overskriften "Harte i bevægelse". LA ønsker en tilbagemelding fra kommunen i forhold til byggegrunde i Harteområdet, vi afventer at Kontaktgruppen får mulighed for at samles.
2	Nyt fra skolen (20 min) - Coronanyt - Status på legeplads - Skolefest indeværende år	Skolen er kommet godt i gang med undervisning GLO- 5. årgang. Der undervises efter bekendtgørelsen om Nødundervisning/nødpasning og skole/ SFO reguleres efter Sundhedsstyrelsens vejledninger. Vi opfordre forældrene til at bruge SFO i større omfang.

		<p>Pæd. rådsmøde uge 19, hvor der laves en faglig pædagogisk vurdering af opstarten efter Corona.</p> <p>Nogle forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer ønsker at ledelsen, overvejer tilmelding til SFO.</p> <p>Nogle forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer ønsker at ledelsen igen åbner op for lektier for 4. og 5. årgang</p> <p>Nogle forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer ønsker at ledelsen igen ser på mulighederne for øget skoletid til 4. og 5. årgang.</p> <p>Tarzanbanen er indviet i dag af elevrådet til stor glæde for alle elever. Tarzanbanen er finansieret af midler fra Landsbyuljen og nogle af de penge eleverne har løbet ind til motionsdagen. Der er ansøgt fondsmidler om 100.000 kr. til yderlig udvidelse af vores legeplads.</p> <p>Alle større arrangementer frem til sommerferien er aflyst f.eks. rollespil, Genforeningsdag på Skamling, MGP</p> <p>Anbefaling at skolefesten aflyses. Afholdelse af tombola i forbindelse juleklippedagen. JR laver en udmelding.</p> <p>LA medbragte udtalelse fra medarbejdersiden i MED-udvalget. Medarbejdersiden har lavet en skriftlig udtalelse omkring de kommunale beslutninger, der lå til grund for genåbningen af skolen. Udtalelsen er vedhæftet referatet.</p> <p>LA medbragte udtalelse fra medarbejdersiden i MED-udvalget. Medarbejdersiden har lavet en skriftlig udtalelse omkring anbefaling af opstilling af telte. Udtalelsen er vedhæftet referatet.</p>
3	<p>Skolens regnskab 2019 (10 min) Orientering om regnskab for 2019, drøftelse af anvendelse af overskud.</p>	<p>Skolen er kommet ud af 2019 med overskud. Overskuddet anvendes henholdsvis til periodeforskydning af lønmidler, sponsorpenge til forbedring af skolens legeplads samt et større beløb som påtænkes anvendt til indkøb af IT udstyr. Skolebestyrelsen bakker op om dette.</p>

<p>4</p>	<p>Skoleårets planlægning (20 min) Skoledagens struktur, Skoleårets struktur, indsatsområder – idrætsskoleprofil, en skole for alle. Orientering og drøftelse</p>	<p>Der arbejdes fortsat ud fra</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ at eleverne får en smule længere frikvarter ○ at Aktiv eftermiddag for indskolingen ligger i umiddelbar forlængelse af deres skoledag. ○ at Aktiveftermiddag for mellemtrinnet ligger fra kl.14.40 til kl. 15.40 det betyder at skolebus nr. 2 først kører kl. 15.50 en dag om ugen <p>Strukturen omkring Aktiv eftermiddag drøftes løbende.</p> <p>Skolebestyrelsen indstiller jf. §16d, at skoledagen reduceres med 1 lektion for 4. og 5. årgang pr uge. denne anvendes til to-lærer ordning. 6. årgang reduceres med 1 lektion pr. uge denne anvendes til lejtur.</p> <p>I løbet af skoleåret fastholdes de traditionelle anderledes dage som f.eks. som juleklip. Derudover afholdes temaugge Harte mini samfund i uge 22, 2021, hvor der vil være et aftenarrangement for forældre, dette arrangement træder i stedet for skolefesten. JR tager en drøftelse med kommende 4. og 5. klasser klasseråd og personale i forhold til indsamling i forbindelse med lejrskole.</p> <p>Timefordelingsplanen er justeret således at sprog er tilgodeset på 3. og 5. årgang som skolebestyrelsen indstillede på sidste møde.</p> <p>Der vil fortsat blive arbejdet med udviklingen af idrætsskolen, der er aftalt midtvejs evaluering med Dansk Skoleidræt i november 2020.</p> <p>Der vil være et arrangement i 11.08.20 med Dansk Skoleidræt, hvor skolebestyrelsen også er inviteret. Juniorlederuddannelse vil ligge for kommende 5. årgang.</p> <p>Under overskriften "En skole for alle" arbejdes der både lokalt og kommunalt videre med inkluderende læringsfællesskaber. Der vil i det kommende arbejde være fokus på, hvordan forældrene kan bidrage og hvordan vi kan gøre noget særligt for de dygtige elever.</p>
-----------------	--	---

5	<p>Princip for undervisningens organisering (20 min) Indledende drøftelse, bilag 1</p>	Punktet er udsat.
6	<p>Digital dannelse (20 min) Indledende drøftelse. Vi har på et møde i efteråret drøftet, hvordan arbejder skolen med digital dannelse/mobning, hvad er forældrenes rolle, hvordan kommer vi i dialog med forældrene, skulle vi eventuelt lave et forældrearrangement?</p>	<p>Der blev drøftet forskellige muligheder og skolebestyrelsen blev enige om at arbejde videre med de tiltag der arbejdes med på skolen på forskellige årgange. Det er en mulighed at arbejde videre med at lave en samlet plan for, hvordan der er fokus på digitale dannelse på Harte skole på de enkelte klassetrin, herunder evt. i et samarbejde med andre skoler.</p>
7	<p>Eventuelt (5 min)</p>	<p>Sidste bestyrelsesmøde afholdes med spisning.</p> <p>Der er et ønske om, at der inddrages forskelligartet aktiviteter i pauserne.</p> <p>JR indkalder til et Skype opdaterende, når der er kommet nye udmeldinger fra regeringen. Mødet vil blive indkaldt til kl. 19.00</p>
	<p>Lukket møde Status personale (10 min)</p>	